наголошено на значних результатах наукової діяльності [4-12]. Але при цьому практично не

були використані офіційні та службові документи щодо В.Г.Бессера, що зберігаються в

архівних установах, зокрема формулярні списки.

На момент складання формулярного списку цього чиновника у 1832 р. йому було 48

років (народився 7(18) липня 1784 р.), але у самому документі був вказаний вік 49 років. Він

мав чин надвірного радника (VІІ клас за Табелем про ранги). В.Г.Бессер був одружений і мав

трьох дітей: доньку Кароліну 13 років та двох синів - Йосипа 9 років і Віктора 7 років

(останній у майбутньому - таємний радник, ординарний професор медико-хірургічної